
D.D.A. n. 169 Codice Fiscale 80012000826 

 Partita IVA  02711070827 

 REPUBBLICA ITALIANA 

1 

 

 
 

  
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

UFFICIO  SPECIALE 

Autorità di Audit 
dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 1 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale approvato con 

D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. lgs 50/2016; 

VISTO  il D.D.G. n. 2 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente responsabile 

dell’Area Amministrativa n. 1 al Dott. Roberto Cibella; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 - Legge 

di stabilità regionale”; 

VISTO  in particolare l’art. 9 della L.R. n. 9/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali;  

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 

del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori”; 

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 “Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 - Legge di stabilità regionale” del 

Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro; 

VISTO  il DDG n. 191 del 05/12/2019 con il quale è stato autorizzato il discarico inventariale di n. 39 

beni mobili cat. 1 per un valore inventariale di € 22,80 e di n. 105 beni durevoli per un valore 

inventariale di € 20.512,91 di cui all’elenco allegato, distinti in “beni non più utilizzabili per le 

esigenze funzionali di questo Ufficio” e in “beni posti in fuori uso per cause tecniche non 

riutilizzabili”; 

VISTE le circolari dell’Assessore alla Presidenza prot. n. 1069 del 21/07/2003 e n. 103060 del 

29/09/2005 con le quali sono state impartite le istruzioni sulla cessione gratuita di computer e di 

attrezzature non più in uso presso l’Amministrazione Regionale; 

CONSIDERATO che questo Ufficio ha provveduto alla cessione gratuita dei “beni non più utilizzabili per 

le esigenze funzionali di questo Ufficio” di cui al sopracitato DDG n. 191/2019, comunicando al 



 

2 

 

Servizio 15 – Provveditorato del Dipartimento della Funzione Pubblica l’elenco dei beni cedibili 

ai sensi dell’art. 97 L. 16/04/2003 n. 4; 

VISTO  il DDS n. 5768 del 09/12/2020 con il quale il Servizio 15 – Provveditorato del Dipartimento della 

Funzione Pubblica ha comunicato gli assegnatari delle attrezzature non più in uso presso 

l’Amministrazione Regionale e rese disponibili dall’Ufficio Speciale Autorità di Audit; 

VISTA  la nota n. 1940/1-7 del 25/05/2021 con la quale è stato trasmesso al Servizio 15 – Provveditorato 

l’elenco delle attrezzature cedute, comunicando inoltre che tutti beni rifiutati o tacitamente non 

accettati sarebbero stati oggetto di fuori uso attraverso l’individuazione di una ditta specializzata; 

RAVVISATA la necessità di procedere allo smaltimento di rifiuti speciali e pericolosi ubicati presso la 

sede di questo Ufficio, dichiarati in fuori uso; 

VISTE  le note prot. n. 2625/1-6, n. 2626/1-6, n. 2627/1-6 e n. 2628/1-6 del 13/07/2021 con le quali è 

stato richiesto un preventivo di spesa rispettivamente alle ditte: Ecotras srl, DGeco, Pecorella 

Vincenzo sas e Brugnano; 

CONSIDERATO che entro il termine previsto non è pervenuto alcun preventivo; 

VISTA la nota n.3314/1-6 del 14/09/2021 con la quale è stato richiesto un ulteriore preventivo alla ditta 

COMIR GROUP srl di Marsala (TP) per lo smaltimento dei beni di cui sopra; 

VISTA l’offerta trasmessa dalla ditta COMIR GROUP srl di Marsala (TP) n. 0183/2021 del 24/09/2021 

pari ad € 3.000,00, IVA esclusa; 

VISTA la nota prot. n. 3614 del 04/10/2021 con la quale è stato richiesto al Dipartimento Bilancio e 

Tesoro l’incremento dello stanziamento di spesa sul capitolo 125907 “Spese per il pagamento 

della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi (spese obbligatorie)” ; 

VISTO il D.D. n. 1736 del 16/11/2021 con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha apportato la 

variazione di bilancio sul capitolo 125907 (spese obbligatorie);  

VISTO  il DDG n. 137 del 22/11/2021 con il quale sono stati ulteriormente posti in fuori uso n. 2 

condizionatori dismessi, e pertanto è stato autorizzato il discarico inventariale di n. 2 beni mobili 

cat. 1 per un valore inventariale di € 286,26; 

VISTA la nota n. 4263/1-7 del 22/11/2021 con la quale è stato nominato il RUP per il servizio di che 

trattasi; 

VISTA  la determina a contrarre DDA n. 140 del 23/11/2021, con la quale è stata espressa la volontà di 

procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. lgs 50/2016, 

alla ditta COMIR GROUP srl di Marsala (TP) del servizio di smaltimento di rifiuti speciali e 

pericolosi; 

VISTA la nota n. 4348/1-6 del 26/11/2021 con la quale è stato affidato in via provvisoria il servizio di 

che trattasi alla ditta COMIR GROUP srl di Marsala (TP), nell’attesa della ricezione della 

documentazione richiesta; 

VISTA  la email del 29/11/2021 con la quale la ditta COMIR GROUP srl di Marsala (TP) ha trasmesso il 

patto di integrità, la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 80 del dlgs 50/2016 e ss.mm.ii. e la 

dichiarazione per la tracciabilità dei pagamenti (art. 3 comma 7 legge 136/2010), dichiarazione 

di coniugio e dichiarazione D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la nota 4506/1-6 del 06/12/2021 con la quale è stato affidato in via definitiva alla ditta COMIR 

GROUP srl di Marsala (TP) del servizio per l’importo di € 3.000,00 oltre IVA; 

VISTO il verbale datato 15/12/2021 nel quale sono stati elencati i beni posti in fuori uso, toner esausti e 

lampade fluorescenti consegnati alla ditta COMIR GROUP srl, controfirmato dal consegnatario 

dell’Ufficio e dalla ditta COMIR GROUP srl; 

VISTI i moduli del “formulario rifiuti” rilasciati dalla ditta COMIR GROUP srl; 

 VISTO  l’elenco dei beni di cui ai DDG n. 191/2019 e n. 137/2021 aggiornato al 15/12/2021; 



 

3 

 

VISTA la fattura n. 386 del 16/12/2021 di € 3.660,00, IVA inclusa, trasmessa dalla ditta COMIR GROUP 

srl di Marsala; 

VISTA  la nota 4882/1-6 del 23/12/2021 con la quale il Consegnatario dell’Ufficio Speciale attesta la 

regolare esecuzione del servizio in argomento;  

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza in data 07/01/2022 dal quale si 

evince che la ditta COMIR GROUP srl di Marsala (TP) risulta in regola ai fini contributivi e 

assicurativi; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari della ditta COMIR GROUP srl di Marsala 

(TP), ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13 agosto 2010; 

VERIFICATA la rispondenza del codice IBAN indicato nella dichiarazione di tracciabilità dei flussi 

finanziari trasmessa dalla ditta COMIR GROUP srl;   

VISTO l’esito della consultazione del casellario ANAC per la verifica dei requisiti di ordine generale 

degli operatori economici; 

VISTO il codice identificativo di gara CIG Z45342F40A per il servizio di che trattasi; 

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è certa, liquida ed esigibile nell’esercizio finanziario 

corrente; 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare la somma complessiva di € 3.660,00 

(tremilaseicentosessanta/00), IVA inclusa, sul capitolo 125907 "Spese per il pagamento della 

tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi (spese obbligatorie)" - del 

Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2021, per il pagamento della fattura n. 386 del 

16/12/2021 emessa dalla ditta COMIR GROUP srl con sede in Contrada Ciancio vic. 414d - 

Marsala (TP), relativa al servizio di smaltimento di rifiuti speciali e pericolosi prelevati presso la 

sede di questo Ufficio Speciale Autorità di Audit.  

D E C R E T A 

Art. 1 - È approvato l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., disposto con nota prot. 4506/1-6 del 06/12/2021 alla ditta COMIR GROUP srl con sede in 

Contrada Ciancio vic. 414d - Marsala (TP), relativa al servizio di smaltimento rifiuti speciali e pericolosi 

prelevati presso la sede di questo Ufficio Speciale Autorità di Audit. 

Art. 2 - Per le finalità indicate in premessa è impegnata e liquidata la somma di € 3.660,00 

(tremilaseicentosessanta/00), IVA inclusa, sul capitolo 125907 "Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti 

e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi (spese obbligatorie)" - del Bilancio della Regione per 

l’esercizio finanziario 2021, per il pagamento della fattura 386 del 16/12/2021 emessa dalla ditta COMIR 

GROUP srl di Marsala (TP).  

Art. 3 – Per il pagamento della predetta somma si provvederà con emissione di mandato di pagamento 

collettivo di € 3.660,00 (tremilaseicentosessanta/00) di cui € 3.000,00 (tremila/00) quale quota imponibile 

in favore della ditta COMIR GROUP srl con sede in Marsala (TP), ed € 660,00 (seicentosessanta/00) a 

favore della Regione Siciliana per la quota di IVA. 

Art. 4 - La spesa è codificata con il codice (SIOPE) di V livello U.1.02.01.06.001 del Piano dei Conti 

finanziario (allegato C/1 del D. leg.vo n. 118/2011) – CIG n. Z45342F40A . L’obbligazione sarà esigibile 

nell’esercizio finanziario 2021. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie locali e Funzione 

Pubblica ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ufficio per l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 della L.R. 21/2014, sostituito dall’art. 98 

comma 6 della L.R. 9/2015. 

Palermo, 27 dicembre 2021 

   Il Dirigente dell’Area 

  


		2021-12-27T16:08:02+0100
	ROBERTO CIBELLA




